
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Mladějovice

Mladějovice č.p.24, 785 01 Mladějovice
tel.č.: 585 034 084 | e-mail: obec@mladejovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Mladějovice

konané dne 4. 4. 2023 v Zasedací místnost v přístavbě OÚ č.p.24 od 19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 7
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Josef Pelikán
Zapisovatel*: Lenka Procházková
Ověřovatelé zápisu: Dana Rumpíková, Luděk Obrtel,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu

Starosta Ing.  J.  Pelikán zahájil  v  19:00 hod.  veřejné zasedání  zastupitelstva obce Mladějovice přivítáním
přítomných členů a hostů. Sdělil,  že za přítomnosti 7 členů je zastupitelstvo usnášení schopné. Seznámil
přítomné s programem jednání, který nebyl doplněn. O programu nechal hlasovat.

Přednesen návrh usnesení starostou.

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti starosty
5. Roční závěrka r.2022 ZŠ a MŠ Mladějovice
6. Roční závěrka r.2022 obce Mladějovice
7. Obecně závazná vyhláška o vytvoření školského obvodu
8. Výstavba mlatového chodníku na hřbitově
9. Výstavba Stezky pro chodce a cyklisty Šternberk - Uničov III. etapa
10. Různé
11. Rozpočtové opatření
12. Diskuze
13. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje program veřejného zasedání dne 4.4.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu navrženi: D. Rumpíková, L. Obrtel

Zapisovatel: L. Procházková

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje ověřovatele zápisu: D. Rumpíková, L. Obrtel a zapisovatel: L.
Procházková

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení

Usnesení bylo řádně vyvěšeno po dobu 15 dnů. Usnesení jsou průběžně plněna.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí a schvaluje průběžná plnění usnesení ze dne 31.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.

4. Zpráva o činnosti starosty

- začala rekonstrukce koupelny v bytě ZŠ

- 1.3. proběhl audit z Krajského úřadu Olomouckého kraje, přezkoumání hospodaření obce - nebyly zjištěny
chyby a nedostatky.

- 1.3. proběhla sanace zdiva na WC z ZŠ - fa SPSAN 

- jednání s fa Nell projekt na zpracování projektové dokumentace přechodu na křižovatce u dopravy z chodníku
u p. Svobody přes park na chodník, součástí projektu jsou místa pro přecházení u školy a u Smolových a
chodník až po poslední č.p. 88 (Novosadovo).

- Darovací smlouva na peněžitý dar 5.000,- na podporu zřízení BabyBoxu ve Šternberku v Nemocnici Agel

- 15.3. návštěva senátora Marka Ošťádala

- 20.3. schůzka s fa Ozdravovna silnic na opravu uličky za OÚ, rozpočet cca 1 mil. Kč, pokusíme se oslovit i jiné
firmy, ale prioritou je III. etapa cyklostezky.

- v sobotu 25.3. proběhlo vítání občánků

- v sobotu 1.4. se uskutečnil svoz velkoobjemového, nebezpečného a elektro odpadu

- proběhlo výběrové řízení na zhotovitele III. etapy cyklostezky a získali jsme rozhodnutí o přidělení dotace
z IROP

- probíhá zpracování žádosti na dotaci na veřejné osvětlení 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

- proběhlo zaměřování na odkoupení pozemku pod chodníkem u dopravy

 

Přednesen návrh usnesení starostou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  bere  na  vědomí  a  schvaluje  činnost  starosty  v  uplynulém období
od 31.1.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

5. Roční závěrka r.2022 ZŠ a MŠ Mladějovice

Předložené výkazy školy za rok 2022 zkontroloval předseda finan. výboru p. Metelka a konstatoval, že je vše
v pořádku. Hospodaření školy skončilo ziskem ve výši 107.813,36 Kč před zdaněním.

 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje Roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené přísp. organizace ZŠ
a MŠ Mladějovice, IČ:70998396 s výsledkem hospodaření ve výši 107.813,36 Kč a příděl ze zisku do fondu
odměn ve výši 20.000,- Kč a rezervního fondu ve výši 87.813,36 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno.

6. Roční závěrka r.2022 obce Mladějovice

Roční závěrku obce za rok 2022 zkontroloval předseda finan. výboru a dle zápisu o kontrole, sděluje, že je vše
v  pořádku.  Hospodaření  obce  je  uvedeno  v  sestavě  Fin-2-12,  kde  jsou  příjmy  vyšší  než  výdaje..
Výsledek hospodaření ve výkazu zisku a ztrát vykazuje zisk před zdaněním 5.885.632,14 Kč.  

 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje roční závěrku obce za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno.

7. Obecně závazná vyhláška o vytvoření školského obvodu

Na základě uzavřené Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Komárov Zastupitelstvo obce
Mladějovice vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného školského obvodu ZŠ a MŠ.

Přednesen návrh usnesení starostou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mladějovice, kterou se stanoví
část společného školského obvodu základní školy a mateřské školy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno.

8. Výstavba mlatového chodníku na hřbitově

Výstavba mlatových chodníků na hřbitově v Mladějovicích. Osloveny starostou dvě firmy na zaslání návrhů
cenových nabídek. Nabídka fa Zahradnictví Ing. Michal Šťastný - cena 492.889,14 Kč vč. DPH a nabídka
fa Zahrada Olomouc s.r.o. - cena 453.151,05 Kč vč. DPH. Vybrána nabídka firmy Zahrada Olomouc s.r.o. 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  výběr  firmy  Zahrada  Olomouc  s.r.o.,  IČ:  48395013
na výstavbu mlatových chodníků na hřbitově v Mladějovicích v celkové částce 453.151,05 Kč vč. DPH a
pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno.

9. Výstavba Stezky pro chodce a cyklisty Šternberk - Uničov III. etapa

 Bylo vyhlášeno výběrové řízení firmou ARS rozvojová agentura Olomouc, která nás zastupuje, na zhotovitele
stezky pro cyklisty Šternberk -  Uničov III.  etapa.  Přihlásilo se 10 uchazečů.  Dne 27.3.  proběhlo 1.  kolo
výběrového řízení, jmenovaná komise dle nejnižší nabídky vybrala fa Kareta s.r.o., Bruntál. Firma byla vyzvána,
aby do 31.3. dodala chybějící podklady. Dne 3.4. proběhlo 2. kolo výběrového řízení, fa Kareta dodala potřebné
podklady, proto nebyla z výběrového řízení vyřazena.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje firmu Kareta s.r.o. Bruntál, IČ: 52360213 jako zhotovitele akce
Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk - Uničov - III. etapa, k.ú. Mladějovice a pověřuje starostu k podpisu
smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno.

10. Různé
blok 10-1

Nezisková organizace Zdravotní klaun žádá o finanční dar z rozpočtu obce pro potřeby financování programů
organizace.  Tento dar bude využit  ve spádových nemocnicích včetně krajské,  které poskytují  péči  našim
občanům.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výši 5000,- na financování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

programů  neziskové  organizaci  Zdravotní  klaun,  o.p.s.  Praha  9,  IČ:  26547953  a  pověřuje  starostu
k podpisu darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.1/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Žádost o podporu Linky bezpečí ve výši 5.000,- Kč. Linka bezpečí poskytuje anonymně, zdarma a nonstop
krizovou pomoc všem dětem a dospívajícím, kteří potřebují pomoc.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výši 5000,- na podporu
Linky bezpečí, z.s. Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.2/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Kupní smlouva na odkoupení pozemku parc.č.137/25 o výměře 1294 m2 - val u hřiště, zabrán díl pozemku.

 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  kupní  smlouvu  na  odkoupení  nově  vzniklého  pozemku
parc.č.137/25 o výměře 1294 m2  za 25,- Kč/ m2 dle GP č. 675-150/2022 do vlastnictví obce a pověřuje
starostu k podpisu smlouvy.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.3/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-4

Je zpracován geometrický plán a je podána žádost na stavební odbor ve Šternberku o souhlas s dělením
pozemku na odkoupení části pozemku s obecním chodníkem vedle č.p. 31, dříve Doprava.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje Záměr odkoupení části pozemku s obecním chodníkem vedle
č.p. 31 o výměře dle zpracovaného GP na náklady obce v ceně 1.000,- Kč/m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.4/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Podán návrh na cenové zvýšení dárkových balíčků pro seniory. Současná částka za dárkový balíček je 500,-
. Vzhledem k navýšení cen a inflace je podán návrh na navýšení ceny dárkových balíčků od 70-ti let na kulatiny
a půlkulatiny o 200,- Kč na 700,- Kč, ostatní dárkové balíčky zůstávají za 500,- Kč.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje navýšení ceny dárkových balíčků o 200,- Kč na 700,- Kč pro
jubilanty, kteří oslaví kulatiny a půlkulatiny.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10.5/4/2023 bylo schváleno.

11. Rozpočtové opatření

Rozpočtové opatření č.2/2023 s navýšením rozpočtu o daňové příjmy a příjmy z akcí obce, schválil starosta dne
13.3.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č.2/2023 schválené starostou dne
13.3.2023 s navýšením rozpočtu obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Diskuze

Starosta vyzval přítomné, zda mají nějaké dotazy a připomínky.

Diskuze:
starosta pokusíme  se  požádat  o  dotace  z  Olomouckého  kraje  na  doplacení  III.  etapy  stezky,

cca 1 mil. Kč, pokud už není pozdě.
starosta oslovila mě paní M.P. o snížení obruby u vjezdu do dvora RD v uličce pod hřbitovem -

pokusíme se vyřešit při zřizování bezbariérového vstupu u Formanky.
občan M.Š dotaz  na  podmínky  kácení  stromů  mimo  les  -  odpovídá  starosta,  povoluje  OÚ

na žádost majitele pozemku za určitých podmínek, obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí
přesáhne 80 cm a musí být udán důvod kácení, riziko spadení stromů na dráty elektrického
vedení, auta a přilehlé budovy. Dotaz, kdy pan P.J. uklidí pokácené stromy, zda se s tím dá
něco dělat, pokácené stromy leží na hrázi, aby tam nechodili lidé a hyzdí vesnici. Odpověď
starostu, že za panem P.J. může zajít, aby pokácené stromy co nejdříve uklidil.

občan I.Š dotaz na stojící autovrak a písek na obecním pozemku u domu pana M.V. v ulici u nádraží,
odpověď starostu, oslovíme pana M.V, aby autovrak a písek z obecního pozemku odstranil.

občan J.M. parkování na pozemní komunikaci  u parku na malé straně na základě udání.  Pan J.M.
požaduje řešit parkování na pozemních komunikacích kompletně v celé vesnici, u nádraží
stojí lidé s autem i na chodníku, u paneláku... a nesplňují podmínky průjezdu dle zákona a
je možné že policie bude jezdit po celé vesnici a rozdávat všem pokuty. Místostarostka
udává,  že  v  parku  je  dětské  hřiště,  auta  stojí  i  na  trávě  vedle  živého  plotu,  překáží
v průchodu do parku, také ve výhledu, když z parku vychází děti a je to nebezpečné a rozdíl
je, když parkuje návštěva a pokud tam auta stojí každý den.

13. Závěr

Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání v 20:20 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Ověřovatel: Dana Rumpíková, Luděk Obrtel   ............................................................
 
Starosta Ing. Josef Pelikán   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


